



FOUNDED 1941
Ottawa Branch

Ottawa, 28 września 1984
P.O. Box 3325
Ottawa, Ont. K1P 6H8

BIULETYN No. 3

Przewodniczący: Kazimierz Stys
tel.: 224-0551

Sekretarz: Igor Oleszkiewicz
tel.: 828-8972

Skarbnik: Jerzy Komorowski
tel.: 745-6220

A. WIADOMOŚCI Z ODDZIAŁU:

1. Nowi członkowie. Z przyjemnością witamy w naszych szeregach kol. B. Janakiewicz-Swiątek i kol. inż. W. Jancewicza. Prosimy dopisać do listy;
Janakiewicz Barbara
20-A4-425 Rideau Str.
Ottawa, Ont. K1N 8P5
tel.: 232-4791
Jancewicz Walter
617 Noble Cres.
Ottawa, Ont. K1V 7J1
tel.: 523-6518
Prosimy zanotować również nowy adres kol. J. Komorowskiego: 2300 Ogilvie Rd., Unit 4
Gloucester, Ont. K1J 7X8
tel.: 745-6220
2. Zarząd Oddziału składa serdeczne gratulacje p. Hani Olszewskiej z okazji wyboru na Przewodniczącą Koła Pań. Vice-przewodniczącą została p. Maryla Mindak, sekretarzem p. Hanna Rybczyńska, skarbnikiem p. Janina Gapska, kierowniczką sekcji charytatywnej p. Wanda Samolewicz. Koło gorąco apeluje do wszystkich Pań a specjalnie małżonek nowych członków Oddziału o przyłączenie się do Koła. Informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje p. H. Olszewska tel.: 722-4722 (w godz. wieczornych)
3. Nadchodzące imprezy sezonu 1984-85. Zarząd STP zainicjował cykl prelekcji pod ogólnym tytułem "Technika-groźba czy nadzieja człowieka!" Do współpracy został zaproszony Polski Instytut Naukowy oraz Klub Polsko - Kanadyjski, tak że cykl jest organizowany wspólnie przez 3 organizacje. W cyklu prelekcji omówiony będzie wpływ techniki na kształtowanie się teraźniejszości oraz przyszłości. Tematy będą omówione tak, by były zrozumiałe również dla słuchaczy bez przygotowania specjalistycznego a jednocześnie prowokowały do myślenia i zadawania pytań. Każdy temat będzie omówiony w jego aspektach technicznych i człowieczych. Panel prelegentów będzie odpowiadał na pytania.
Pierwsze spotkanie będzie miało miejsce we wtorek, 23 października w St. Paul University, 223 Main Str., sala 104 o godz. 7.30pm.
Tytuł prelekcji: "CZY ROZWOJ WIEDZY ZAGRAŻA CZŁOWIEKOWI?"
Temat omówią: prof. Jerzy Wojciechowski i inż. Bronisław Szpakowski.
Dojazd autobusem No. 5 i 65. Parking samochodowy zapewniony.
Po prelekcji dyskusja przy kawie.
Tytuły kolejnych odczytów:
Rewolucja informacji ... 27 list.
Humanizm technologii ... 15 sierpnia
Medycyna i technika ... 12 kwietnia
Sztuczna inteligencja ... 12 marca
Integracja świata przez technologie ... 16 kwietnia
4. Tradycyjny bazar Koła Pań będzie miał miejsce w tym roku w niedzielę dnia 4-go listopada od godz. 10-tej do godz. 2-giej w sali parafialnej. Jak zawsze można będzie nabyć piękne wyroby artystyczne z Polski na prezenty świąteczne, książki, biżuterię, zabawki, wspaniałe domowe wypieki, pierogi i t.p. Dochód przeznaczony w całości na cele charytatywne. W ubiegłym roku Koło Pań przesłało do Polski ponad \$3.000 na pomoc sierocińcom w Lucieniu i Bratoszewie, 3-m szpitalom dziecięcym oraz zakładowi dla starców w Warszawie. Pomoc ta możliwa jest dzięki dochodowi z bazaru-prosimy więc wszystkich o poparcie tej imprezy Koła. O ile ktoś posiada jakies używane

rzeczy na "white elephant table", książki, chciałby ofiarować jakieś wypieki, lub poprostu pomóc przy organizacji, proszony jest o zgłoszenie możliwie szybko do p.Olszewskiej tel.: 722-4722 lub p.M.Zielińskiej tel.: 236-8077.

5. Akademia 11-go listopada. Urządzenie Akademii przypada w tym roku na STP-Ottawa. Odbędzie się ona w niedzielę 11-go, w Domu Polskim o godz. 3-ciej ppoł. Dochód jak zawsze przeznaczony jest na pomoc inwalidom wojennym. W części artystycznej obrazki z "Nocy Listopadowej" w opracowaniu p.J.Domańskiej. Prosimy o liczne przybycie. Zarząd prosi również o udzielenie pomocy kol.Orzechowskiemu w organizacji imprezy, jeśli o takową zaapeluje.
6. Mamy nadzieję wyrazić uczucia wszystkich kolegów gratulując Zarządowi Głównemu za bardzo udany, specjalny, powitalny numer "Link'u" poświęcony Ojcu św. Zachęcamy do ofiarnej odpowiedzi na apel zawarty w liście załączonym do tego numeru.
7. Zarząd życzy kol.Dr.A.Garlickiemu szybkiego powrotu do zdrowia i czynnego życia zawodowego i społecznego po przebytej niedawno operacji.
8. Zarząd przesyła gratulacje kol.T.Stachowiakowi oraz jego małżonce z okazji urodzin syna.
9. Opuszcili już Ottawę przeniesieni służbowo do StJohn's kol.kol.dr.Jacek Pawłowski i Mieczysław Augustyniak. Zarząd życzy im powodzenia i sukcesów na nowej placówce. Mamy też nadzieję że zechcą nadal pozostać w naszych szeregach.
10. Sponsorowanie inżyniera. Młody absolwent Politechniki Warszawskiej, obecnie w Holandii, zwrócił się do naszego Oddziału z prośbą o pomoc w przyjeździe do Kanady jako emigrant. Zarząd rozpatrzył jego sprawę i postanowił podjąć się sponsorowania o ile uda się zapewnić zabezpieczenie finansowe wymagane przez władze kanadyjskie. Potrzebna jest suma \$3.500 nie w gotówce ale w deklaracjach. Ponieważ kandydat ma potencjał do szybkiego usamodzielnienia się mamy nadzieję że zadeklarowane donacje będą tylko służyły jako gwarancja finansowa. W tej chwili Zarząd zebrał już sumę \$500.00. Zarząd apeluje gorąco do wszystkich o składanie dalszych deklaracji na ręce Przewodniczącego lub Skarbnika. -----Sprawa bardzo pilna-----

B. WIADOMOŚCI Z ZARZĄDU GŁÓWNEGO

1. W dniu 27 października br. będzie miał miejsce w Toronto Walny Zjazd STP. Koledzy którzy są zainteresowani w wzięciu udziału w zjeździe proszeni są o zgłoszenie się do Przewodniczącego celem ustalenia składu ottawskiej delegacji i ewentualnego zorganizowania wspólnego przejazdu.
2. Przypominamy że na zjeździe będzie dyskutowany nowy statut którego tekst został rozesłany do wszystkich członków w okresie letnim. Jeśli jeszcze ktoś z Kolegów chciałby przekazać swoje uwagi, proszony jest o odwrotne przesłanie ich wprost do Zarządu Głównego, 206 Beverley Street, Toronto, Ont. M5T 1Z3. Jeśli Koledzy mają jakieś sprawy, które chcieliby poruszyć na Walnym Zjeździe to prosimy przekazać je możliwie na piśmie kol.Stysiowi przed 15-tym października.

C. INFORMACJE OGÓLNE

1. Nowy polski program radiowy wszedł na fale eteru 23 września. Półgodzinne audycje są nadawane co drugą niedzielę od 9.30 do 10.00 na fali CKCU FM 93.1
Daty kolejnych audycji: październik 7-my i 21-szy, list. 4-ty i 18-ty oraz grudzień 2-gi, 16-ty i 30-ty.
2. Klub Polsko-Kanadyjski planuje organizację obchodów 500-lecia śmierci Jana Kochanowskiego i apeluje o współpracę. Zainteresowani proszeni są o skomunikowanie się jaknajprędzej z p.Zofią Ruebenbauer, tel. 237-4709. Inicjatywa bardzo ciekawa i warta poparcia.
3. Nowy Rok 1985 zbliża się szybkimi krokami i warto już pomysleć o zabezpieczeniu sobie miejsca na wesołej zabawie. KPK urządza w tym roku wieczór Sylwestrowy w hotelu Westin. Cena biletu \$55 od osoby obejmuje kolację i noworocznego szampana. Bliższych informacji udziela p.Mira Gawalewicz, tel. 749-0790
4. Walny Zjazd Kongresu Polonii Kanadyjskiej odbędzie się w Toronto w dniach od 6-8 października. Delegatem Oddziału będzie Prezes, kol.Kazimierz Stys.
5. Związek Polaków w Cornwall który należy do Ottawskiego Oddziału KPK organizuje w dniu 20-go października wielką zabawę na którą serdecznie zaprasza całą Polonię ottawską. Szczegółowych informacji udziela p.M.Gawalewicz tel. 749-0790.

Zredagowała Kol.Maria Zielińska